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Vi har mistet en af collieverdenens helt store personligheder. 

Ulla Eriksson tabte i slutningen af oktober kampen mod kræften og døde i en alder af 76 år.

En ildsjæl, en stor begavelse, en dygtig dommer for mere end 90 racer, men ikke mindst en dedikeret 
opdrætter der altid kun ville det bedste for racen. De ord der først falder mig ind, hvis jeg kort skal 
beskrive Ulla vil være ordene: autoritet, respekt, kundskab og pondus. 
Kennel Crony var ikke bare et kennelmærke som så mange andre. Crony var et begreb og Crony 
hundene ligger i så mange stamtavler at ingen skandinavisk collieopdrætter kan undgå at vide, hvem 
Ulla Eriksson var. 
Ulla startede sit liv med hunde i begyndelsen af 50´erne med Schæferhunde. Sin første collie fik hun 
i 1958. Et par år senere købte hun 2 tæver efter Westcarr og Ladypark linier. Disse 2 tæver blev 
begge parret med Int.Ch. Sheildon Sterling from Shiel, en hanhund der boede i Finland. Fra disse 2 
kuld kom ikke mindre end 5 internationale champions, hvoraf den ene, Cronys Golden Duffer blev 
den første danskejede internationale champion. En anden hund fra samme kuld blev den første collie 
der opnåede den internationale eksteriør titel i Norge. Med andre ord blev der allerede i det første 
Crony kuld skabt historie.  Ulla fattede hurtigt interesse for de blue-merle og købte Catriona Blue 
Bonnet fra England. Denne tæve indskrev sig også i historiebøgerne ved at blive den første collie 
nogensinde der blev Best in Show på en international udstilling i Sverige. 
Ulla har på et tidspunkt forklaret, hvordan hun fik den absolut bedste start på opdrætterkarrieren ved 
at få beskrevet standarden, ned i den mindste detalje, af de 2 verdensberømte collieopdrættere og 
dommere Margaret Osborne, kennel Shiel og Clare Molony, kennel Westcarrs. Dette skete ved et af 
hendes første besøg i England. Også Betty Eglin kennel Rokeby og Tom Purvis kennel Danvis lærte Ulla 
meget og hun beskriver, hvor taknemmelig hun var over at blive ført på rette spor fra starten. 
Det vil være umuligt at nævne alle de smukke og meget vindende collies der er født på kennel Crony, 
men når man sidder og skriver dette er der mange der springer op på nethinden som hunde man 
aldrig vil glemme. Den underskønne zobel tæve Crony´s Anniversary Maid, den fantastiske tricolour 
tæve Crony´s Night Opal er blot et par enkelte for ikke at glemme den legendariske blue-merle 
hanhund Crony´s Remarkable Silver by Blue. 
Ulla blev eksteriørdommer i 1976 og har igennem årene dømt i en meget stor del af verden.  
Ulla var æresmedlem i Svensk Collie Klub – naturligvis, kunne man med rette tilføje.   
Ulla er blevet kaldt Sverige´s collie dronning og sandt er det, at der var noget majestætisk over Ulla. 
Man blev ikke bare sådan lige slyngveninde med Ulla, man skulle gøre sig fortjent til hendes venskab. 
Ulla elskede katte og havde altid en grå kat i huset. Jeg mindes, hvordan hun med en passion, som om 
det drejede sig om en af hendes mest vindende hunde,  kunne fortælle om bl.a. katungen (som rent 
faktisk var en voksen kat) og Ulla´s et og alt. 
En af de største glæder Ulla har haft i sin hundekarriere må utvivlsomt være, at hendes datter Eva altid 
har delt sin mors store interesse for hunde og meget tidligt uddannede sig til dommer. Sammen med 
Eva drev Ulla sin kennel der siden 1968 også omfattede et meget succesrigt opdræt af Shelties. Eva er 
nu autoriseret til at dømme mange racer og er en lige så anerkendt og dygtig dommer som hendes 
mor var det. 
Ulla og Eva Eriksson modtog i 1993 Hamilton plaketten. Svensk Kennel Klub´s højeste udmærkelse for 
fremragende opdræt.  
Racen har for altid mistet en af sine mest markante ambassadører. Vore tanker går til Ulla´s mand 
Børje og til børnene Tomas og Eva og ikke mindst til Ulla´s eneste barnebarn Nicklas, 
der var Ulla´s øjesten.

Vi vil for altid være Ulla Eriksson taknemmelige for, hvad hun gjorde for vores race.

Ære være Ulla Eriksson´s minde.

Charlotte Høier
 

Ulla Eriksson – mindeord.



Int.N.U.CH. NV 79
 Crony's Night Opal 1979

N.U.CH. SV90, 91 Årets Collie 1987 
Cronys Remarkable Silver By Blue

Fra venstre: Eva Eriksson med N.U.CH.Cronys Remarkable Silver 
By Blue, derefter Cronys Magic Merlin, 3 Cert,  Ulla Eriksson med 
Cronys Remarkable Blue, 5 Cert., yderst til højre Cronys Silver 
Memory By Blue 11 Cert & 8 CACIB
Klassen bliver udstillingens 2. bedste opdrætterklasse af 137 
klasser på Stockholms Int. udstilling

int.N.U.CH.NV82
Crony's Anniversary Maid 1982

Ulla med 2 collies &  
1 sheltie 1989
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